臺北市北投區清江國民小學105學年度08月份學校午餐供應委員會會議紀錄
時間：105年08月22日（星期一）下午1：30
地點：陽明樓三樓未來教室

主席：劉國兆校長
記錄：蕭清月營養師
會議內容：如下表
	 類別
	意     見
	反映單位
	決  議
	備註

	午餐菜單
審核
	營養午餐(葷食)

無。

	營養午餐(素食)
無。

	提案討論
	1. 依據臺北市政府教育局105.08.10.北市教體字第1053794900號函：討論「臺北市政府教育局補助本市國小學校午餐使用有機蔬菜或有機米」相關事宜。

	學務處
vs

宏遠

	(1) 學務處報告：
A.本計畫補助對象為小學部學生，不包含教職員工及幼兒園學生。
B.本計畫105學年度第1學期為試辦階段，106年2月起全面實施 。
C.本校午餐供應食材規格，已每週提供一次有機蔬菜，由於有機蔬菜種類有限，考慮食材多樣化、營養多元化供應，建議委員若贊成申請補助計畫，優先考慮申請有機米補助。
D.群組決議必須一致，群組會議決議為最終決議。
E.若通過申請補助之表決，總務處須協助辦理議價議約(教育局每100公克定額補助8元)。
(2) 宏遠公司說明：
A.台灣有機米稻作一年二收，目前參與種植的農民有限，產量不多。公司從接到學校通知教育局有此補助計畫開始，即著手議價有機米貨源，目前確定可採購的數量約11公噸，預估只足以供應3個月，無法全學期供應；若依教育局補助計畫說明，有機米與有機蔬菜只能二擇一，因此群組最後決議若是申請有機米，則可能發生12月後無法再供應有機米之狀況。
B.本公司自設有有機蔬菜農場，平均36-40天可以採收一次，因此有機蔬菜供應量充足。
(3) 委員表決：9位出席委員，7位不贊同參與試辦計畫，2位沒意見。
(4) 主席裁示：依表決結果，本校不申請105-1的試辦補助計畫，待105-2計畫試辦成功且全面實施後，再參與執行該計畫。

	2. 「午餐退費作業實施要點」更新。
3. 其他說明事項請參考午餐會議資料。

	學務處

衛生組

學務處
	2. 依會計建議，申請午餐停餐退費者應於填寫退餐單時，一併填妥領據。因此自105-1學期起，退餐單+領據送申請流程更改如下：
退餐者→出納組→衛生組長→午餐公司→學校營養師。

3. 請參考午餐會議附件資料。

	午餐異常事件討論
	無。

	臨時動議及建議事項
	無。

	廠商

回應
	依上述要求配合辦理。

	驗收結果
	無。

	主席
結語
	感謝委員們的出席與討論，使本議程得以順利圓滿。

第 2 頁，共 2 頁